et genitor clementissime. Mitto 
meo erga ipsam obsequio, quae 
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de Despotae internecione ad me Îlil itinere, quod Olomutio huc fecimus, per Zayum ad 
me scripta swnt. Ad ea igitur, (}Uae is praeteiea proponit, respoadendum quod erit, id 
ex aula sua Vestra Maiestas pro sua summa prudentia curandum commode demandabit. 
Et cum his Sacrae Maiestati Vestrae me off1ciossime cornmendans, omnia fortl!lnatissima 
ex animo precor. Datum Vratlslauiae die octaua Decembris. A111no etc. sexages1mo 
tertio. 

Sacrae Caesareac Maiestatis V cslrae 

f>bedientissimus filius 

.J/,fa,1:imi'limms 111 . p. 

Afschnft: Sacrati1ssimae Romanorum lmperatoriae, ac Hungariae Bohemiaeque 
etc. Regiae Maiestati Domino et parenti meo colendissimo. 

CCCCXL VIII. 

r 563, Raportul lni Francisc Pestltiensi's cătră lmperatul: Ferdinand I. despre 
ro Dec. silinţele lui Zapol'ya de a-l ridica pe Alexandru-Vodă în scaunul Moldovii. 

(Din Archiva ces. reg. dil'I Viena), 

Sacratz'ssima Romanorum Imperatoria Regi'aque 11/ai'estas Domine do111t'ue 
m-i'chi' clementissime. 

Fidelitatis <\C perpetuomm seruiciorum meorum in graciam Sacrnt.ssimae 
Maiestatis uestrae humillimam subiectionem. Quanquam Imperator clementissime: non 
dl!lbitem Magnificos dominos Franciscum Zay de chyemer, et Melchiorem balassa de 
gyarmath Sacratissimae Maiestatis uestrae capitaneos, retlquosque fidel'es seruitores suos, 
(}uibus potissimum curam rernm bellicarum at.que defensionem confiniorum suorum com­
mittere dignata est, omnia ea quae kijsce in partibus feruntur et aguntur cerdus intd­
ligere, at(}ue Sacratissimae Maiestati uestrae significare et ad scitum dedisse. Sed quia 
passim diuers,i sparguntur rumores, ipse quoque pto fide et fidelitate mea Sacratissimae 
l\1aiestati uestrae debita, ea quae a diuersi<. accepi autoribus, eidem Sacratissimae Maie­
stati, uestrae humillime perscribere;: duxi. Cum enim hijs diebuq t1biscum uersus profec 
tus fuissem, aduenerant 11011nulli ex Transsiluania a parte filij Joannis regis existentes, 
ac nonnulli subditorum Sacratissimae Maiestatis uestrae, qui quasi uniformiter retulerunt 
et na.-rauernnt, Quomodo Imperator Turcarum ad intercessionem eiusdem filij Joannis 
regis, Magnificum dominum Georgium Bebek liberum pronunctiassct et dimitti promisis­
set, qul unacum legatis ipsius filij Joannis regis ad festum natiuitatis Domini proxime 
futl!lrum aduenturus esset. folemql!le Georgius Bebek Imperatori turcarum et filio Joannis 
regis fidem et fidelitatem atque obedienciam obligasset, quod quia arces et fortalicia 
sua quae antea possedisset, adhuc in eus starent manibuc,, ilpsorum potestati totam hane 
Dicionem cistibis'Canam Cassowiam usque sl!lbicere uellet. de qu:t quidem obligacione dictl 
Georgij Bebek, idem fHius Joannis regis et totum regnum Transsiluaniae Imperatorem 
Turcarum fide mediante assecurassent, quod pollicitam obedienciam firmiter et perpetuo 
praestaturus esset. Non etiam dubito Sacrati.isimae Maiestatis uestrae -a.duersum casam 
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lllustratissimi Domini Iacobi Heraclidis Despotae ac Principis Moldauiac consta.re, Qui 
per suos în mam.1s aduersariorum est traditus, cuius caput cum nonnullis securn existen­
tibus filio Joannis Regis, aliqui uero Imperatori Turcarnm dono dati dicuntur. Fertur 
itaque filium Joannis regis firm'issimam cum Moldauiensîbus et transalpinensibus inijsse 
con(ederationem, Alexandrumque Waywodam, quem dictus Iacobus Despota nuperrime 
expulerat, assecurasset atque se ipsi obligasset, quod ipsum în pristinum statum et do­
rmnium moldauieo-.e statuere uellet, eo quod anno superfori dictm; Joannis regis filius 
unacum matre sua quondam habeila regina huius Alexandri Waywodae auxilio in hoc 
re,gnum et in Transsiluaniam peruenisset, Quo tempore magna pars Dici.onis transtibis­
canae, eiusdem alexandri crudelitate combusta et deuastata foit. Idem uero Alexander 
Waywoda promisisset ciui'tatem Riuuli dominarum et oppidum Zathrnar cum circumia­
centi dicioni transtibiscana suis uiribus potcstati filij Joannis regis subicere. Agitur quo­
que pro certo, ipsum filium Joannis regis per intemunctios s,uos apud Jmperatorem tur­
carnm ac beghos suos pro ferendo sibi auxilio plurimum faborare, ac etiam apud Passam 
budensem dum uixerat: instetisse. Eumque omnino eius esse intencionis, ut aliquid contra 
autoritatem et dignitatem ac subditos Sacratissimae Maiestatis uestrae moliatur. 

Quia autem certissimum est Georgium Bebek: si praeclicta occasione liberare­
tur: aliquid magni penes fi ,lium Joannis regis tentare posse, cui omnes harum parcium 
fines et loca constant, ideo ingens periculum cauendum est. Nam et si officiales eiusdem 
Georgîj Bebek, Sacratissimae Maiestati uestrae fidem et fidditatem : satis quidem obs­
cure: promiserint, tamen hucusque Capitaneus Sacratissimae Maiestatis uestrae nullam 
in dictis arcibus et fortalicijs ipsius Georgij Bebek regendi potestatem habuit, et ideo şi 
eorum Dominus cum Turcis aut cum Walachis seu cum hungaris aduenerit, absque 
dubio eum iliico et sine omoi difficultate intromittent, et payculae gentes quas Sacra­
tissima Maiestas uestra in oppido Zenderew intertenet perire (quod Deus longe auertere 
dignetur) cogerentur, si: ut fertur: res ad eum perueniret finem, quod Georgius Bebek 
partibus Imperator,is Turcarum ·aut filij Joannis regis adhereret, nam propter seruitores 
ipsiu'i Georgij Bebek in arce Zenderew existentes: nullo modo in oppido tuti esse pos·­
sent. Laborant etiam gentes iUae Sacratissimae Maiestatis uestrae summa poenuria uic­
tualium et praesertim Vini, quod et antea Sacratissimae Maiestati, uestrae ex debito of­
ficio crebris meis titteris humillime perscripsi, cuius quidem penuriae nulla alia causa est, 
quam ingens defectus prouentuum harurn parcium superiorum Sacratissimae Maiestatis 
uestrae, et quod hactenus me, urgente summa necessîta:te, maximis propter necessitates 
et sustentacionem gencium Sacratissicmae Maiestatis uestrae, implicaui debitis, atque fere 
omnibus ludibrio et pro tabula sum, qui et digitis in me monstrant eo quod. nominatis 
et statutis tot terminis,, ipsis creditoribus hucusque sati'sfacere non potui, et quod maius 
est, Creditores nune mecum iure agere tendunt, aa etiam iam per quosdam în Judicium 
citatus sum, nichil curantes, etiam si Sacratissimam Maiestatem uestram aut Cameram 
~iusdem appellam, et pecuniam ad necessitates Sacratissimae Maiestatis uestrae mutuo 
datam sciant, habent enim sibi non solum domum et substanciam. uerum etiam fidem 
et honorem meum firmissimo uinculo obligatum, et nisi grac,a et auxilio Sacratis•dmae 
Maiestatis uestrae. adiuctus fuero, unacum uxore et !iberis meis in extremam perucnire 
cogor paupertatem et miseriam. Dignetur itaque Sacratissima Maiestas u.estra gentibus 
hijs suis iamtandem aliqua subuenire solucione, qua se et equos suos hac hyeme su­
stentare : et cum necesse feruit: ad resistendum et opponendum i;e hosti, parati et promti 
esse possint. ex quo eni'm Bebekio constat, Sacratissimam Maiestatem uestram certum 
numerum militum continue intertenere, absque dubio et ipse tantam penes se congrega­
bit copiam gencium, quiibus cogitabit se posse uiribus Sacratis~imae Maiestatis ucstrae 
resistere. Timendum etiam est, ne deficiente gentibus Sacratissimae l\'laiestatis uestre 
stipendi.o, propter maximam inopia-m quam hactenus ferunt et tulerunt, aduersae parti 
promptam pecuniaro offerenti et porrigenti adhereant., Comitatus etiam harum parcium 
propter continuam condescensionem gencium Sacratissimae Maiestatis uestrae, ac grauis­
sima damna colonis illata in tantum sunt ex:acerbati, ut non multum incitacionis opus sit 
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eos in alteram flectere parteru. Haec igitur etiam si mei non sit officij, tamen Sacratis­
simae Maiestati uestrae humillim~ significar.e duxi, submisse- şupplicans ne michi a Sa­
cratissima Maiestate uestra uicio uertatur. fides enim et fidelitas quibus Sacratissimae 
Maiestati uestra'e astrictus sum, ac amor erga afflictam patriam id a me postularunt. 
Deus altissimus sernet Sacratissimam Maicstatem uestram in profectum totius Christia­
nitatis diu saluam et incotumem. Ex Cassouia, IO die mensis Decembris. Anno Dominj. 1363. 

Eiusdem Sacralissimae Maieslalis ueslcae 
Fidelis el humilis seruitor 

Franciscus Pestjcnsis. 

Aufscltrift: Sacratissimae ac Catholicae Romanorum Imperatoriae, ac Germaniae, 
Hungariae, Bohemiaeque etc. Regiae Maiestati etc. Domino Domino meo clement,issimo. 

CCCCXLIX. 

1 563, Scris6rea Regdui Afaximilian cătră. Francisc Zay, vestindu-l că nu 
22 Dec .. se pate da lui Socol nici un aj'utor, 

(Din Archiva ces. reg. din Viena.) 

Maximilianus etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. Ex binis t·uis die Nouembris scilicet ultima, 
ct Decembris tertia ad Nos scriptis, quae tu Consilia, una Cum magnifico fiddi nobis 
dilecto, Melchfore :Balassa de Gyarmath, de promouendo ad Vaiuodatum Molda11,1iensem 
Valachum quendam Zokol inieris; Quid item de liberato Bebecko ad te delatum sit, 
atque alia nonnulla, ad stipendium militibus mature soluendum pertinentia, clementer 
acccpimus. 

Ad haec autem singula, quid a Sacra Caesare~ Maiestate Domino et Genitore 
nostro Colendissimo, .sit responsum, eius exemp!a itidem ad Nos missa sunt. Quae Cum 
ea prudentia, tanquam matura deliberatione Consultata animaduertamus, Vt utilius sane 
et melius factu pro negotiorum istorum ratione Consuli et praescribi modb non possit; 
eidem nos Sententiae omnino Subscribimus, siquidem ipsi quoque probe conijclamus, 
quantis lncommodis et periculis, nouj eiusmodj Conatus, Constante praesertim pace, 
suscepti, materiam essent suppeditaturi. De Bebecky autem libertate eo ipso modo rem 
se habere, Vti a sacra Caesarea Maiestate ad te scribitur, Compertum plane habeamus. 
Sacrae igi.tur Caesareae Maiestatis in his Jussuj, et consiHo pareri, neque quicquam secus 
pom~ attentari, Vt Consultissimum etiamnum, et tutissimum fore iudicamus, ita eciam 
clementer Vt facias, te cohortamur. 

Nostram. de caetero ia te benignitatem libenter conseruaturi. Datum Vratislauiae 
22 Decembris, Anno I 563. 

Ad Francis cum Zay. 
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CCCCL. 

Scrisorea Regelui Ma:eimz'lian cătră lmperatul Ferdi'nand I. despre 1 563, 

respunsul dat lui Zay în cestiunea ajut6relor cerute pentru Socol. 2 3 Dec. 

1Din Archiva ces, reg. din Viena.) 

Sacra Rorna1wrum Caesarea Maiestas Domine et Pater clementissime. Prae­
misso semper condigno filialis obseruantiae cultu, Sacratissimae Maiestati Vestrae inco­
lumitatem perpetuam, et omnium suorum pijssimorum conatuum euentum prosperrimum 
a Deo Immortali ex animo precor. lnteUexi plene, quae de Francisci Zay de Chemer, 
et Mekhioris Balassae de Giarmath lnstituto, promouendi ad Vaiuodatum Moldauiensem 
Valachum quendam Zokol, mihi etiam deliberanda a Sacra Vestra Maiestate sunt com­
municata. ln ijs cum quid fieri debeat, tanta consilij maturitate ab eadem Vestra Maicts­
tate praeuisum esse, e Vestrae Maiestatis responsi, praedicto Zay dati exempto, una 
cum prioribus ad me misso, probe cognouerim: eq1.1idem pro debito fillalis obedientiae 
officio, prudentissimae eiusmodj Ves,trae M aiestatis Deliberationi totus acquiescens, illius 
Zay binis eisdem de rebus, ad me quoque scriptis literis, in eam Sententiam respondj, 
vt ex ,inserto his Transcripto Vestra Maiestas clementissime accipiet. Quae uero praeter 
haec memoratus Zayus, de reditu scilicet Bebeky, et caeteris quibusdam negotijs, tam 
Vestram Maiestatem quam me quoque humiliter admonet, eandem ob Causam1 in meo 
ad ipsum responso, obiter tantum meminij, quod ct de his quoque abunde iam Vestra 
Maiestas, qui e re sit futurum, illj significasset. Cum his igitur Sacrae Maiestatis Vestrae 
paternae Clementfae, pro mea perpetua erga eam obsernantia, me officiosissime com­
mendans. -Eandem Maiestatem Vestram ualere rectissime, et diutissime quoque Super­
stitem nobis esse, agereque omnia foeliciter, a Deo Optimo Maximo Votis assiduis 
exopto. Datum Vratislauiae Vigesima tertia die Decembris. Anno etc. Sexagesimo tertio. 

Sacrae Caesareae Maiestatis Vestrae 
Obedienlissimus filius 

Maximi"fi'anus, rn. p. 

Aufsdtrift : Sacratissimae Romanorum _lmperatoriae, ac Hungariae, Bohemiaeque 
etc. Regiae Maiestati, Domino et Parenti meo colendissimo. 

CCCCLI. 

Raportul lui Franci'sc Zay cătră Imperatul Ferdinand I. despre retra- , 563, 

gerea lui Alexandru-Vodă şi despre înfrângerea suferită de aliaţii lui munten i. 29 D<"c 

(Din Archiva ces. reg din Vl~na.) 

Sacratissima. hnpera.taria Maiestas Domine Domz'ne cleme1ttz'ssz·1ne .. 

Post fidelium seruitiorum Meorum in gratiam Maiestatis Vestrae Sacratissimae 
humiUima Subiecti@nem. Superuenerunt Noua ex Transsiluania. Quod Alexander olim 
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Moldauiae Waywoda uenerat in Moldauiam ad expellendum hu11c nol!lum Waywodam 
Regnumque pro se usurpandum cum octo Millibus Turcarum Equitibus et Transalpinis 
Walakis septrm Millibus Quos Waywoda Transalpinensis Illi in auxilium, eontra bune 
nouum Waywodam dederat. Quibl!ls Js nouus Moldaulae Princeps cum omni suo exercitu 
obuiam profectus: Cum ei,sdem conflixit, atque pro6igauit et deuicit eosdem, Tantaque 
pugna inter il1os facta dicitur, quod quinql!le mi,!lia hominum ex utraque parte Ibidem 
mortui relicti1 esse perhibentur. Solus Alexander octauusmet euasit : Turcae plurimi ibi­
dem interfecti, plures autem in Quodam fll!luio submersi dicuntur. Istius pugnae Deci­
mus (l)Ctauus agitur hodie dies, Tandem Idem Moldauiae Princeps propterea quod Trans­
alpinensis Waywoda Alexandro in Subsidium contra ipsum suas dederat Copias, in 
Regnum Transalpinense ad deuastandum i11gressus est, Cui ad resistendum, Totum suum 
exereitum Transalpinensis Waywoda obuiam miserat. Sed et illos Idem Moldal!liae Prin­
ceps profligauit, Nune quid agat, Et an reuersus sit ex Transalpina ignoratut: Turcatum 
Tamen Principem propter necem Tot millium Suorum Turcarum maxime offensum esse 
existimant, quid inde sequatur incertum est. 

Praeterea miserat nuper Magnificus dominus Melchior Balassa Suos Quosdam 
milites ad Castrum Ko,wazo (?) propterea ut continuas excursiones et uaias depredationes 
fidelium Subditornm Maiestatis Vestrae Sacratissimae, Quae ex Arce Mwkach et hwzh 
fiebant quantum fieri posset prohiberet, Cumque eodem fere Tempore quan<lam depre­
dationem ijdem Mwkachienses ,in ditione Maiestatis Vestrae Sacratissimae fecissent, mi­
lites praedicti banc lnil!lriam et Indutiarum uiolati@nem ferre non Valentes, ad Eornm 
bona qui in Arce Mwkach pra~sunt, ad recuperanda per eos ablata profecti erant, atque 
aliquid simile in pecoribus et alijs Rebus Quae Mwkachienses depredati erant, millites 
domini Balassae acceperant atque abigebant.. Quos equites et pedites Mwkachienses in. 
secuti, non longe a Kowazo euntes assecuti sunt. Qui licet pugnare cum ipsis Mwka­
chiensibus nolentes quasi fuge se commiserant, Sed cum aufugere se non posse cogrio­
uissent, reuersi cum eisdem conflixerunt fortunaque ita fauente eosdem Mwkachienses 
profligauerunt, Vnum ex Capitaneis Mwkachiensibus Georgium Kathay cum alijg aliquot 
precipuis militibus uiumu Captiuauerunt,. aliquot ex eisdem Tam Equitibus quam pedi­
tibus interfecerunt, plurimi Vulnerati euaserunt, haec mihi dominus Balassa hoc pacto 
conti,gisse Significauit. Quae omnia Maiestati Vestrae Sacratissimae humrllime Si~nificare 
uolui. Deus altissimus Maiestatem Vestram Sacratissimam Saluam et incolum,en Toti 
Reipublicae Chrrstianae quam diutissime conseruare dignetur. Cassouiae 29 die Deccm -
bris Anno Domini I 563. 

Eiusdem Vestrae Sacra1issimae Maiestatis 

fidelis et humilis Seruiwr 

Franciscus Zay de Chemcr. 

A11fschrift: Sacratissilllae ac Cathoricae Romanorum Imperatoriae, ac Germa­
niae, Hungariae, Bohemiaque Regiae Maîestati Domino Domino clementi,ssimo. 
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CCCCLII. 

Scrisorea lui Georgiu Bebeck cătra Hati'l-Paşa, cerând voia de a se 1563. 

întorce in Ardei şi promiţând a-i fi credincios Sultanului. 
(Din Arcbiva ees. 1·eg. din Viena.) 

Traductio literarum Georgi_j Bebeckij ad Hally Passam. 

Inustrissime domine, ago immortales gratias Illustrissimae Dominationi Vestrae 
quod suam clernentiam erga me miserum mancipium de(darare et ex captiuit~te maris 
n,igri educere sit dignata, pro quo beneficia Deus omnipotens Principi Turcharl!lm longam 
et foelicissimam uitam concedere atque omnes inimicos pedibus ipsius subijcere et Illus 
biss:imae Dominationi Vestrae omnia prospera largiri benignissime dignetl!lr. Illustrissimam 
Dominationem Vestram arbitror bene esse memorem, quod superioribus mensibus mihi 
.nunciauit ut negociu,m libertatls meae differrem donec Alexander Vaiuoda in Moldauiam 
restitueretur, quod tune illud ad optatum fim:m clementer perducere uellet; supplico 
igitur Ulustrissimae Dominationi Vestrae ut mei humilimi serui misereatur et absque 
prorogatione iuxta spem mihi factam nl!lnc tandem liberum hino discedere. patiatur, naro 
si longior mora interposita fuerit, periculum erit ne mei servitores et Officiales in cles­
peratione111 adducti ex bonts mels uxorem et famitiam meam eijciant et ah Principe 
Turcharnm et Transsyluano abalienentur et aduersarijs a,dhaereant j postea neque Prin­
cipi Turcharum neque Transsyluano sernire potero, omnia quae ego promisi bona fide 
praestabo, et arces meas uxorem atque familiaru totam in manus Transsyluani tradam; 
oro igitur ut me cum aliquo suo fidele Chiaus_sio ad Transsyluanum mittat ut ibidem 
detinear captiuus donec promissa adimpleuero et Castra mea Transsyluano consignari 
curauero, quam diu Deus uitam m~hi concesserit, ego Principi Turcharum et Transsyl­
uan@ fidelissime seruiam et si sinistro animo aliquid egero aut cogitauero et promissis 
non stetern, Deus omnip@tens me male perdat et nunquam mihi suam gratiam largiatur, 
m lllustrissimae Dominationis Vestrae promissam gratiam me suppliciter commendo. 

CCCCLIII. 

Consemnare fa cută de Martin Gotthardt (?) despre darurile ş1 1mprn- 1569. 

muturae ce Lasky şi Despot-Vodă şi le-au făcut unul altuia. 
(Din Archiva ces. reg. din Viena.) 

Accepit Despota ab Alberto Lasky fmprimis Mutuo accepit Tredecim milllia 
in Taleris in Vestibus, Equis et alijs octingentos et sedecirn mensibus tenuit el!lm în 
domo sua ct1m tre<lecim fan~uli~. 

Laski.f vero accejnt a Despoia. 

lnprimis pro nrntuatis tredecim millibus promisit illi redimere bona pro septua­
ginta millibus inscripta pro festo Penthecostes proximo. Si non omnfa simul, saltem me-
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diam partem, Huius rei testes sunt Luzinius Episcopus, Lasorius et PhHipponius, Suscep­
tum Debitum Lasklj Duorum mlllium florenornm Lasoui persoluendum, Aliud Dehitum 
Miile octingentornm Piaseno persoluendum. Dono data sunt Laskij hoc primo anno în 
paratls pecunijs tredecim millia Talerorum. 

Pro sua sustentati0ne miile Mensuras tri'tici, Duo milia Hordei; praeter molen­
dina, Vasa Vi11i quadraginta, MeUis Vero centum magna. 13oues Trecentos, oues Quin­
gentas, et ex Thezauro tria milia Talerorum, Tres Vestes aureas et pro quinquaginta 
Seruitoribus Pannus de granat. 

Et cum esset in Aula, Dati sunt ei quotidie duo Boues et in Septimana Vini 
praeter alia. 

Plura que petebat Lasky ad implendam suam vanitatem, vix pro illis suffice­
rent omnes hufos regni redditus. 

CCCCLIV. 

1564, Scrisorea lui Zdpolya cătră. Sultanul despre Tomşa-Vodă ş1 inten-
2 Ianuarie. ţiunile lui. 

(Din Archlva cea. reg. din Ylena.J 

Exemplmn l!lerarum Transsy!uanz· ad Prindpem Turcharurn aliata-rum 
q Ianuari.f. 

P 'otentissime Imperator Domine clementissime, Maiestas Vestra per suum 
Chiaussium ad me seria mandata misit ut claustra et uias omnes diligenter obseruarj 
faciam, ne quis ex Moldauia per meam ditionem efabi posset. Ego Maiestatis Vestrae 
iussa diligentissime sum executus et hactenus simulate egi cum Steph,ano Thompsa, si 
qua ratione ~landis uerbis eum ad meas partes pellicere et comprehensum postea ad 
Maiestatis Vestrae exce'lsam portam mittere potuissem. Commrsi etiam Praefecto meo 
tn arce Husth, ut sedu!@ uigilet ne dictus Thompsa Vaiuoda ad' partes Me!chioris lla­
lassae euadaf. adhaec emiseram fideles meos homines ad Barones Moldauienses, qui 
oblata opportunitate operam darent, si aliquo modo inter ipsos atque Vaiodam rîxas et 
dissensiones excitare possent, sed ij mihi retulerunt qualiter Vaiuoda cum suis. sequad­
bus in hoc unice incumbat ut magnam pecuniae vim a 11ubditis extorq1:1eat ac demum 
collecto thesauro prouinciam relinquat, quapropter Maiestas Vestra tempestiue exercitum 
expedire dig,netur1 ne expilandi Regni commoditatem habeat. ego cum uniuerso Regno 
et papulo meo ad M'aiestatis Vestrae seruitia sum paratissimus ac iuxta Maiestatis Ves• 
trae mandaturn ad Serenissimum Regem Poloniae et Vaiu0dam '.Russiae et ad reliquos 
amicos meos scripsi eosque admonui ne praefato Stephano Thompsae per sua dominia 
pe1fugium aut receptum patefaciaat uel Maiestatis Vestrae gratiam abs se abaliena,i pa• 
tiantur. Rogo autem Maiestatem Ve~tram ut Beglerbego Themesiensi fiimiter iniungat 
quo exercitum suum per fines Kharomsebensium in Transalpinum ducat et quando Ma­
i.estas Vestra ab excelsa porta Legatum mittet, ut ille mecum mutuam intelligentiam 
habeat, ego omnibus rebus ita eum iuuabo ut merito de me conqueri non possit. Nouf­
tates nultas alias habeo nisi quod Ferdinandus cum filio suo Maximiliano in prouincijs 
suis conuentus agat et de expeditione BeUica cogitare uideatur. habeo ibidem confiden-
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tes amicos ad quos in occulto meos homines misi ut. diligentissime omnia inquirant, 
simul atque reuersi fuerint, de omnibus quae illic gerantur Maiestatem Vestram parti• 
cipem faciam atque de nostris et Bebecki negocijs propediem specialem Oratorem ad 
Maiestatem Vestram mittere constitui. Deus optimus maximus Maiestatem Vestram 
.cum toto Imperio suo quam diutissime conseruare dignetur . l)atum în Ciuitate nostra 
Alba Iulia 2 die lanuarij I 564. 

CCCCLV. 

Raportul lui Albert de rf7_yss cătrâ lmperatul Ferd'inand I. despre suc­
cesele lui Tomşa-Vodă faţă Cll Alexandru-Voda. 

(Din Archiva ces. reg. din Vienal. 

A !ber/11s de Tf 'j1ss, 

Trmzssi/uauus itcnem pctift sibi douari Gcorgium Bebeck. - lnconstantia Bebecki. -­
Discessus Omtoris Portuga//ensis. - etc. d e. Transsi/uanus agit cum s1,is pro·uintialibJts 

ut spondeant Turclzanmt principi Btbeckum fore fidelmt , 

Sacra!issime lmpcrq!or, Domine Clemeutissi·me . 

. . • (om) 

Decima Decembris uenerunt nuncij ex Moldauia qui attulerunt caput Despo­
tae în Chuchaua interfecti, q uod posfridie in publico d·iuano fuit praesental um. Eodem 
rlie rumor increbuit, Alexa11drum Vaiuodam traiecisse quidem Danubium, sed a Thomsa 
illo, huius per Mohlauiam motus authore, pro:hiberi, quominus in prouinciam iog,rediatur, 
quandoquidem .Thomsa praetendit iuxta fid eru et literas ab Principe Turcharum Firma­
tas si bi deberj Moldauiam. lncolae quoque dicuntur nullo modo Alexa1idrum ad Tmpe­
rium admiltere uelle, qua de causa excitatus foit de repente in hac porta tumultus 
magnus, conscripta luerunt illico d.uo millia Ianicerorum et p~imi ordinis equite~, qui 
appellantur Spahoglani, et Saululiphagys, qui sunt quarti ordinis equites, iniunctum fuit, 
ut ab!ique mora instructi ad iter sese <:ompararent, tormenta aliquot compestria ex templo 
ex armamentarijs producta, et tormentornm magistri conuocati. Beglerbegus Graeciae 
quoque statim ad iter sese accingere cepit, cui sese coniungent Zanziaki omnes per 
Greciam, Traciam atque Bulgariam, totius autem rei bellicae administratio committenlur 
Berthano Passae tanquam Principis Turcharum legato, cum mandati~ ut Alexandrum 
armata manu in prouinciam reducat, et eos qui uel c.;,natus ipsius impugn~uerint uel 
etiam , non adiuuerint, in hostium numero habeat. Expediti sunt etiam summa celeritate 
Chiaussij ad Tartaros finitimos qui habitant ad pon,tum Euxinum et in finibus Tauricae 
Chersonesi, ut Moldauiam uersus sese moueant. Transiluano quoque impera,tum est, u-t 
Alexandro sit subsidio. Tantus est ardor atque alacritas, ut Thomsa ille, cui Pri11ceps 
Turcharum imperium promiserat et qui în profligando et ad ha1,1c portam mittendo Di­
mitrio atque trucidando Despota tam strenuam operam praestitit, unacum suis funditus 
deleatur atque extirpetur. 

Ego adduci non possum ut credam, quod hoc hyberno tempore ita festinanter, 

[27,038, Voi. li, partea f.) 63 
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iita prae se fenmt, in l\loldauiam irrumpent; ingredientur fortassis etiam cum magno fre­
mitu atque clamare uti Thomsae formidinem incutiant, quae soia farna territus Alexan­
dro sese submittat. Non enim ita sunt pra,ecipites, ut ea quae repentinis uerbis signi­
ficant, ita subita factis exequantur ; in causa est Primeipis Turcharum senectus. 

Die 23 Decembris Princeps T~1rcharum e}f suo pafatio misit uexi,llum Beglerbego 
Greciae; quod est signum mouendi exerciturn, ibit, quantum intelligo in Bulgariam, 
et in ciuitate Sophia ,commorabi,tur, donec Bertanus Passa cum parte militum sub­
sequatur. 

Missus fuerat Superioribus diehus Chiaussius qui Thomsam ad hanc portam 
blandis uerbis pelliceret, oblatis 500 asperis diurnis, donec alius Zanziachatus uacaret, 
cui prefici p0S!iţt, sed responsum retulit, Thompsam adeo esse praefractum ut uenire 
nolit et quod mori potius quam Moldauia cedere in animum induxerit. Hoc aHato nun ­
tio, ablegatus foit illico atil!s Chiaussîus ad proceres et uniuersum populum Moldauien­
sem cum expresso mandata, ut Thompsam comprehensum ad hanc portam mittant1 alio 
quin nisi morem gesserint, extremam internecionem expectent. Post huius Chiaussij 
reditum aut bellum aut pacem uidebimus. Caesareae Ma~estati Vestcae me cum omni 
obsequentia supplicem conmendo. Constantinopoli, 2. die lanuanj, I 564. 

Caesareae Maiestatis VesLrae 
Obedientissimus Seruitor 

Alberttts de 1-fyss, m p. 

A'llatae I 5. Februarie. I 564. 

CCCC.LVI. 

r 564, Raportul lui Paul de Palina cătră Imperatul Ferdinand I. despre 
11 !anuar. evenimentele din Moldova şi despre disposiţit1nile Sultanului. 

(Din Archlva ces. reg, din Viena.) 

Sacratissima Caesarea Maiestas domine domine Cle·mentissi·111e. 

i,, e • & I • • e • ■ • ■ ■ ■ • • • " I • ■ I , • • • ■ ■ li • ■ a ♦ e, • I 

Interim acciderunt aliqua uerba in Cmia Imperatorîs Thurcarum propter con­
ventmn posoniensern et praecipue qui1a integra munera non fuerunt, ut în humum de­
beamus poni, sicut fecerant duobus dominis polonis Dmytraso et Wyssoczky, quos 
.mod'ernus Thomsa Waywoda captos cum ducentis peditibus ad portam Imperatoris 
Thurcarum misit, qui vespl:!re ductj sunt ad Constantinopolim, mane in Curiam Impe­
ratoris ad Diuanum et ex D.iuano ambo Dmytras et Wyssoczky, .humo sunt appositi, 
tertius est suspensus, reliqui uero captivi diuisi sunt in Ttfremes. 

Hoc autem factum est decimo octauo die Octobris. 
Eodem die oratores filij Ioannis Re.gis Transsiluanj applicuerunt cum anouali 

Tributo; et uiginti paribus Animi falkonum, cum multis personis. 
Prima fuit persana Bornemyza Farkas, Colega suus, Paulus Banffy, et tertius 

Franciscus literatus Balog vocatus qui ibidem in porta excelsa potentlssimi Imperatoris 
remansurus est. 

www.dacoromanica.ro

!tem 24 <l1e Octobris Sandur Waywoda per dezpotam expulsus, Vocatus est ad 
Curiam Imperatoris Thurcarum, Cuj nouiter Waywodatum restituit, donauitque, eum 
a.ureis uestibus, Equis, Mulis, Camellis1 et Corona aurea, quam Zolaky solent gererc. 

Et misit cum eo Capichij passam suum, fili~m quendam Ladislay More llle~_i­
timum quj eum cum vexilla Imperatoris Thurcarum, et alij-; gentibus est Comitatus, 
qui Ahmath Kapuchy Passa uocatur. 

Octauo die Nouembris Intellecta conuentione soluta poioniensi miserunt mihi et 
mecum existcrntibus, uestf's purpureas, mihi duas, et .tribus mecum existentibus, unique 
unam, Eodem die absque domino Alberto sum vocatus ad Diuanum pro osculandis 
manibus ct licentia accipienda. 

Et cum in Oiuano publico apud passas essem, Aly passa multas fecit, el prae­
sentauit in registro querimonias, quas Vestra Sacratissima Maiestas ex registro illo in­
telligere gratiose poterit. 

Et cum magna Indignatione Coraim cunctis uerba ita fecit. Si uelitis pacem 
seruare, uideatis, alioquin et nos quoque emittemus canes nostros, qui etiam in siluis 
lepores sciunt perquirere et capere. 

Et peracto Diuano passe profeeti sunt ad Jmperatorem, et ego post eos in<tro­
ductus sum ad osculandum manus, et licentiam ac,cipiendum, et osculatis manibus, egi 
illi g atias pro illo honore, quo sum tractatus in excelsa porta_ sue magnltudinis. 

Addidi €t hoc ut ago gratias deo optimo Maximo quod iam senex existens dig-­
nus fui uidere suam gloriosam fatiem, a quo magna pars orbis timet, et ut multum 
uiuat, id tam non eorde sed ore dixi. 

Imperator Thur.carum paucis respondit, ita. 
Nos amicos nostros et eorum homines semper honoramui., tantum ut et ipsi 

debeant honorare et seruare pacem, et statim eductus sum, et propter emenJationem 
duorum articulorum coactus sum ibi manere usque decimum septimum diem Nouembris. 

Interea quociescunque apml Aly Passan1 fuimus semper unam et eandem fabu­
lam cecinebat, ut ipse habet nigram fatîem, et nisi integre munera suo tempore plene 
t:runt missa, non posse pace~ ratam habere, neque pro captiuis diberandi'i aliquid loqui 
audet, sed si munera integra missa erunt ut faties sua dealbetur, tune quicunque de 
Zancha'I Begis pacem non seruauerint, eliam si ipse passa non seruauerit, omnes ab of­
fitio amouer-e fatiet. Tota igitur summa et omnia illorum colloquia stant in · muneribus 
integre mittentibus, Et eodem die Constantinopoli se moui, et t-ertio die lanuarii prae­
sentis perueni Comaronium. 

Id q uoque Sacratissime Maiestati Vestre significare uolo, quod decima quinta d[e 
Nouembris Orator regis portugaltiae, hyspanus uiginti personis h,ispanicis ductus est ad 
[mperatorem pro audientia et osculandis manibus. 

Eodem die Despotam decolatum esse pronunctiarunt. 
Altero die uenit Nuntim Regis poloniae quem Imperator non cx:auJiuit, Alter 

aliquis magnus orator cum pompa de Polonia expectatur, sed imperator Thurcarum iras, 
citur contra Regem poloni'ae, putat sua voluntate Dmytrassum et Wysoczky 111 Mol­
dauiam missum fuisse. • 

Vestre Sacratissime Maiestatis fidelis 

Pa,tltts de Palyna, m. p . 
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CCCCLVII. 

r 564, Raportul lui Albert de TVyss cătră. lmperatu! Ferdinand I. despre 
24 Ianuar. greutăţile ce întimpină Alexandru-Vodă. 

(Diu Arcbiva ces. i-eg diu Vkna.) 

Albertus de Wyss. 

Sacrati'ssimc Impe1-ator Domine Clcme11tissimc. 

• . .. (0111) . 

De Moldauia aliud nihil habemus nisi quod Alexander Vaiuoda adhuc com­
moretur apud Danubium et in prouintiam ingredi non audeat. Beglerbegus Greciae quo­
que et Bertaus Passa nondum iter sunt ingre~si. Ex:pectatur Chiaus1us ille qui ad Nobi­
litatem et populum l\foldauiensem expeditu,; fuit, ut Thompsam comprehensum ad hanc 
portam mittant. Dicitur i11terea Beglerbegum Greciae 27. die lanuarij discessurum. Ale­
xander per literas atque internuntios opem implorare 11011 desinit. De omnibus quae post 
Chiaussy rt:ditum cognouero, Maiestatem Vesbam ocijssime certiorem reddam. 

. . . (om) . • 

Caesareae Maiestatis Vestrae 
Obe<lientissimus Seruitor 

A!bertus de fVyss, m. p. 

Constantinopoli 24. die Ianuarij I 564 . 

CCCCLVIII. 

1564, Raportul lui Albert de H.ljrs,s cătră. Imperatu! Ferdimmd I. despre 
24 Ianuar. situaţiunea din Moldova şi în deosebi despre greută,ţile ce întimpin~\ Alexan­

dru-Vodă. 
(Din Mcblva ces. reg. din Viena.) 

Sacratissz·me Imperator Domine Clementissime. 

( . . . mm folgm ungarisehe, crontisclte ttnd slavonisc!ze Angelege11ltcitcn, wăhrend 
des tiirkischm Waffenstillstandu . . . ) 

De Moldauia aliud nihil liabemus nisi quod Alexander Vaiuoda adhuc com­
moretur apud Danubium et in prouintiam ingredj non audeat. Begle.rbegus Greciae quo­
que et Bertaus Passa nondum iter sunt ingressi. Expectatur Chiaussius ille qui ad No ­
bilitatem et p0pulum Moldauiensem expeditus fuit ut Thompsam comprehensum ad hanc 
portam mittant. Dicitur interea ·Beglerbegum Graeciae 27. die Ianuarij discessurum. Ale­
xander per literas atque internuntios spem implorare non desinit, de omnibus quae post 
Chiaussij reditum cog11ouero Illius Maiestatem ocijssime certi©rem reddam. 
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Ego cum apud Hally Passam turn ap1.1d Beglerbegum Graeciae in occulto uarios 
tractatus agitari audio, nimirum ut Moldauia ad obedientiam redacta et Alexandro per 
manus tradita, Baertaus Passa domum reuertatur et Beglerbegum Graeciae in Hungariam 
exercltum ducat, atque ibidem commoretur, eo nempe consilio ut si a Maiestate Vestra 
mense Iunio munera honoraria omnia adferri non contigerit, ad oppugnandam Agriam 
castra moueat; persuasum enim habent Turcae ea occupata Iulam, interclusa commeatu 
et spe subsidij sublata, ad deditionem facile compelli posse. Maiestas Vestra rebus suis 
in tempore prospiciat, non quantum ex HaBy Passae sermonibus colligere licet, pax non 
aliter obseruabitur nisi iuxta conuentiones qu~tannis exacta statirn anno munera aHata 
fot:rint. 

( Nun wird berichtd; ilber âie zu bi{dende liirkische F/(J/t(. . . . uber die Pest 
im tiirkischen Rei'ch . . . ) 

Chiaussius ille, qui superioribus diebus missus fuerat ad Transsyh1anum ea de 
causa, ut arma caperet et Alexandro opitularetur, I 7 Jan.uarij redijt, literas attu1it a 
Transsyluano ad hunc Principern quarum exemplum his acJiunxi; habuit etiam Bebeckus 
ex Transsyluania literas quas dlligenter occultat ne forsan patefiant ipsius rnaf!:hinationes. 
uidetur mihj sane nihll boni habere in animo. Maiestas Vestra illius castra et forta!icia 
millo pacto negligat. Caesareae Maiestatj Vestrae me cum omni obsequentia supplicem 
commendo. Constantinopolj 24 Die Ianuarij No. 64. 

Caesareae Maiestatis Veslrac 
Obedientissimus Seruitor 

Albertus de fVyss. 

Aufschnfl: Sacratissimae Romanorum Imperatoriae Maiestati Domino meo Cle­
mentissimo. 

CCCCLIX. 

Scris6rea Sultanttltti cătră Zdjolya, căruia 11 promite ajutorul Begler- 1564, 

501 

beilui din Grecia şi a celu[ din Timiş6ra. 26 Ianuar. 
jl>in Archiva cea. reg. din Viena). 

Li'terat Princi'pis Tttrcharum ad Transsz'luanum datae 20 ftmuarfj, lraduclae 
ex Turdco i'n lat-ino. 

Cum excelsa mandata nostra ad te pernenient, omnem tibi foelicitatem op­
tamus, et notum sit tibi qualiter per Chiaussium nostrum antea ad te expeditum llteras 
misisti ad excelsam portam nostram et omnia ea quae scnpsisti clare nobis sunt si'gni­
fi cata, atque eiuscemodi constamtem •fidelitatem abste semper expectamus. Quapropter 
scias quod hoc mense Beglerbegum nostrum Graeciae cum omni exercitu Romuliensi 
Moldauiam uersus expediemus cui firmiter commisimus ut te cum mutuam et amicabilem 
intelligentiam habeat, tu quoque ex tuis partibus cum omnibus copijc; instructus et cum 

• 
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praefato Beglerbt"go Graeciae nostro te coniungas. post paucos dies, mittemus etiam 
consiliarum nostrum Bertanum Passam cum excelsac:: portae nostrae militibus et Iani­
tzeris ut aduersarios nostros coerceant. praeterea uti rogao;ti serja mandata dedimus ad 
Beglerbegum Themesiensem, ne cum suis militibus finibus tuis damnum inferat. tu mc1s­
sim bonam amicitiam cum eo cole. omnes ueras nouitates quas resciueris absque mora 
ad e~celsam portam nostram significare non intermittes, quam quidem fidelitatem luam 
suo tempore erga te recognoscemus cum omni clementia de qua nunquam dubitare de­
beas. hoc scias et signo nostro Impe.-iatj fidem adhibeas. Datae în Ciuitate nostra Im­
perialj Constantinopolj die 7 mensis Zummasilahir.